

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Somma urgenza Via Baden Powell - Realizzazione di nuova condotta delle acque bianche per mitigare il fenomeno di allagamento delle proprietà altrui adiacenti alla strada stessa.

COMMITTENTE: Comune di Loano

Loano, 28/10/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	1° Tratta di condotta diam. 315 - realizzazione di grigliato - ripristino del pozzetto esistente (SpCat 1)							
1 65.A10.A50. 010	Taglio di pavimentazione stradale con segatrice motorizzata. per una profondità sino a cm 5.	2,00	40,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	9,94	795,20
2 15.A10.A34. 020	Scavo a sezione ristretta o a pozzo eseguito con mezzo meccanico del peso fino 5 t e con interventi manuali ove occorra, fino alla profondità di m 2,00, in rocce tenere. Scavo tratta con tubo da 315 (sez. (0,6+0,8)x1/2=0,70 Scavo pozzetti	0,70 2,00	40,00 0,80	0,800	0,800	28,00 1,02		
	SOMMANO m³					29,02	100,99	2'930,73
3 20.A15.A10. 010	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 km. Vedi voce n° 2 [m³ 29.02]	5,00				145,10		
	SOMMANO metro cubo chilometro (m³/km)					145,10	0,99	143,65
4 20.A15.A10. 015	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto oltre i primi 5 km e fino al decimo km. Vedi voce n° 2 [m³ 29.02]	5,00				145,10		
	SOMMANO metro cubo chilometro (m³/km)					145,10	0,62	89,96
5 20.A15.A10. 020	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto oltre i primi 10 km e fino al trentesimo km. Vedi voce n° 2 [m³ 29.02]	7,00				203,14		
	SOMMANO metro cubo chilometro (m³/km)					203,14	0,43	87,35
6 25.A15.G10. 021	Costo di smaltimento presso siti autorizzati di materiali provenienti da scavi, demolizioni, opere a verde, escluso il trasporto miscele bituminose codice CER 170302 (fresato)	29,02			1,700	49,33		
	SOMMANO t					49,33	52,36	2'582,92
7 PR.A13.A15. 035	Tubo in P.V.C. rigido conforme norma UNI EN 1401-1 tipo SN4 - SDR 41, per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contr ... ogni metro con marchio produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. Diametro esterno Ø 315 mm spessore 7,7 mm		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	69,74	2'789,60
8 65.C10.A20. 020	Sola posa in opera di tubazioni di pvc per fognature stradali, posto in opera su massetto di calcestruzzo, questo escluso, compresa la sigillatura dei giunti con apposito sigillant ... ianco e reinterro. Gli eventuali pezzi speciali saranno valutati pari a 1,00 m di tubo di pari diametro: da 315 a 400 mm		40,00			40,00		
	A RIPORTARE					40,00		9'419,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					40,00		9'419,41
	SOMMANO m					40,00	30,77	1'230,80
9 65.C10.B10. 010	Formazione di pozzetti per caditoia e/o d'ispezione, eseguito in conglomerato cementizio dosato a 2 q di cemento tipo 32.5 per metro cubo di inerte, con le pareti dello spessore ma ... l chiusino o la bocca di chiavica in ghisa. Volume misurato v.p.p. sul perimetro esterno della muratura: fino a 1,60 m³. dim. interne 50x50	2,00	0,80	0,800	0,800	1,02		
	SOMMANO m³					1,02	636,56	649,29
10 25.A20.C85. 010	Calcestruzzo non strutturale per sottofondi, magroni confezionato in cantiere calcestruzzo confezionato con materiali sciolti a quintali 3 di cemento R32,5, escluso il getto 20 cm rinfianco tubo a detrarre tubo (0.157x0.157x3.14x40)		40,00	0,600	0,500	12,00 -3,11		
	Sommano positivi m³ Sommano negativi m³					12,00 -3,11		
	SOMMANO m³					8,89	215,86	1'919,00
11 25.A28.C05. 015	Getto in opera di calcestruzzo semplice o armato, per strutture di fondazione, confezionato in cantiere con betoniera Vedi voce n° 10 [m³ 8.89]					8,89		
	SOMMANO m³					8,89	69,06	613,94
12 PR.A01.A15. 020	Tout-venant di cava Tout-venant stabilizzato 0-30 circa franco cantiere		40,00	0,700	0,450	12,60		
	SOMMANO m³					12,60	21,45	270,27
13 15.B10.B20. 010	Riempimento di scavi per canalizzazioni e simili, incluso compattamento, eseguito con mezzo meccanico con materiale ritenuto idoneo dalla D.L., questo escluso.		40,00	0,700	0,450	12,60		
	SOMMANO m³					12,60	20,77	261,70
14 65.B10.A16. 020	Realizzazione di risagomature, riprese o ricariche , in conglomerato bituminoso per binder con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata sc ... da applicarsi al mc non compattato . Per quantitativi inferiori a 10 mc. Interventi da eseguirsi in provincia di Savona		40,00	0,800	0,050	1,60		
	SOMMANO m³					1,60	867,26	1'387,62
15 A001	Realizzazione di caditoia stradale mediante taglio della pavimentazione sede stradale, scavo a sezione ristretta delle dimensioni 4,00x0,60x0,60 m eseguito con mezzo meccanico e r ... etto al senso di marcia, rinfiancato in cemento e tutto l'occorrente per dare l'opera finita ed eseguita a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'000,00	4'000,00
16 RU.M01.A01 .020	Opere edili Operaio Specializzato Ripristino pozzetto esistente e sostituzione griglia	2,00			8,000	16,00		
	SOMMANO h					16,00	39,06	624,96
17 PR.A15.B10. 020	Chiusino di ispezione in ghisa lamellare UNI ISO 185 classe C 250 (carico rottura 25 tonnellate), per parcheggi, costruito secondo norme UNI EN 124, marchiato a rilievo con norme di riferimento, classe di resistenza, marchio							
	A RIPORTARE							20'376,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							20'376,99
	fabbrica e sigla ente certificazione.	3,00			32,000	96,00		
	SOMMANO Kg					96,00	2,85	273,60
18 20.A85.A30. 015	Solo posa in opera di chiusini, caditoie e simili in acciaio, ghisa. Compresa la posa del telaio ed il relativo fissaggio alla struttura del pozzetto con malta cementizia. del peso oltre 30 fino a 60 kg.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	36,47	109,41
	Parziale 1° Tratta di condotta diam. 315 - realizzazione di grigliato - ripristino del pozzetto esistente (SpCat 1) euro							20'760,00
	2° Tratta di condotta diam. 500 (SpCat 2)							
19 75.A10.A20. 010	Decespugliamento, con eliminazione di arbusti infestanti (rovi, vitalbe, piante lianose, ecc.), compreso lo sminuzzamento in loco, per interventi: Totale per interventi fino a 100 m²		100,00	1,000		100,00		
	SOMMANO m²					100,00	2,12	212,00
20 15.A10.A34. 010	Scavo a sezione ristretta o a pozzo eseguito con mezzo meccanico del peso fino 5 t e con interventi manuali ove occorra, fino alla profondità di m 2,00, in rocce sciolte. Scavo tratta con tubo da 500 (sez. (0,7+1,20)x2/2=1,90 Scavo per pozzetti	1,90 3,00	100,00 1,00	1,000	2,000	190,00 6,00		
	SOMMANO m³					196,00	76,07	14'909,72
21 20.A15.A10. 010	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 km.	5,00	100,00	0,700	0,700	245,00		
	SOMMANO metro cubo chilometro (m³/km)					245,00	0,99	242,55
22 20.A15.A10. 015	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto oltre i primi 5 km e fino al decimo km.	5,00	100,00	0,700	0,700	245,00		
	SOMMANO metro cubo chilometro (m³/km)					245,00	0,62	151,90
23 20.A15.A10. 020	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto oltre i primi 10 km e fino al trentesimo km.	5,00	100,00	0,700	0,700	245,00		
	SOMMANO metro cubo chilometro (m³/km)					245,00	0,43	105,35
24 25.A15.G10. 011	Costo di smaltimento presso siti autorizzati di materiali provenienti da scavi, demolizioni, opere a verde, escluso il trasporto per materiali da interno quali tramezze, laterizio, solai in ca, intonachi, piastrelle e simili, codice CER 170904	1,70	100,00	0,700	0,700	83,30		
	SOMMANO t					83,30	33,94	2'827,20
	A RIPORTARE							39'208,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							39'208,72
25 PR.A13.R40. 010	Tubazioni spiralate per fognature interraste non in pressione e condotte di ventilazione in polietilene rinforzato con lamina in acciaio zincato incorporata nella spirale, compreso ... ne con apporto di materiale idoneo a garantire la tenuta idraulica secondo le norme vigenti. SN8 diametro interno 500 mm		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	100,42	10'042,00
26 65.C10.A20. 030	Sola posa in opera di tubazioni di pvc per fognature stradali, posto in opera su massetto di calcestruzzo, questo escluso, compresa la sigillatura dei giunti con apposito sigillant ... ianco e reinterro. Gli eventuali pezzi speciali saranno valutati pari a 1,00 m di tubo di pari diametro: da 500 a 630 mm		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	39,96	3'996,00
27 20.A20.C02. 010	Calcestruzzo a prestazione garantita con classe di esposizione XC2, classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm Classe di resistenza C25/30. RAPP. A/C 0,60 Copertura tubo a detrarre tubo (0,25x0,25x3,14) = 0,20	0,20	100,00	0,700 100,000	0,700	49,00 -20,00		
	Sommano positivi m³ Sommano negativi m³ SOMMANO m³					49,00 -20,00 29,00	184,06	5'337,74
28 20.A28.C05. 010	Solo getto in opera di calcestruzzo semplice o armato, per strutture di fondazione. Vedi voce n° 27 [m³ 29.00]					29,00		
	SOMMANO m³					29,00	30,43	882,47
29 65.C10.B10. 010	Formazione di pozzetti per caditoia e/o d'ispezione, eseguito in conglomerato cementizio dosato a 2 q di cemento tipo 32.5 per metro cubo di inerte, con le pareti dello spessore ma ... l chiusino o la bocca di chiavica in ghisa. Volume misurato v.p.p. sul perimetro esterno della muratura: fino a 1,60 m³.	3,00	1,00	1,000	1,600	4,80		
	SOMMANO m³					4,80	636,56	3'055,49
30 RU.M01.A01 .020	Opere edili Operaio Specializzato Innesto nuova condotta nel rio gazzi Smontaggio e rimontaggio rete condominiale	2,00 2,00			8,000 8,000	16,00 16,00		
	SOMMANO h					32,00	39,06	1'249,92
31 15.B10.B20. 010	Riempimento di scavi per canalizzazioni e simili, incluso compattamento, eseguito con mezzo meccanico con materiale ritenuto idoneo dalla D.L., questo escluso. Scavo totale - scavo portato a discarica = Riempimento					147,00		
	SOMMANO m³					147,00	20,77	3'053,19
32 PR.A15.B10. 020	Chiusino di ispezione in ghisa lamellare UNI ISO 185 classe C 250 (carico rottura 25 tonnellate), per parcheggi, costruito secondo norme UNI EN 124, marchiato a rilievo con norme di riferimento, classe di resistenza, marchio fabbrica e sigla ente certificazione.	3,00			98,000	294,00		
	SOMMANO Kg					294,00	2,85	837,90
33 20.A85.A30.	Solo posa in opera di chiusini, caditoie e simili in acciaio, ghisa. Compresa la posa del telaio ed il relativo fissaggio alla struttura del pozzetto con malta							
	A RIPORTARE							67'663,43

